2

[bookmark: _GoBack]ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКАЯ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ПРИКАЗ

_________________ № _________________                                                                                             Москва

Об утверждении изменений в
Правила приема в РГАИС
на 2021/2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 17.02.2021 № 10-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71 и 108 Федерального закона “Об образовании в Российской Федерации” и статью 6 Федерального закона “О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”, приказом Минобрнауки России от 01.04.2021 № 226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год», письмом Минобрнауки России от 10.02.2021 № МН-5/346-ДА «О приеме в 2021 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская государственная академия интеллектуальной собственности» на 2021-2022 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить перечень олимпиад школьников, дающих особые права и преимущества при приеме на обучение в Академию в 2021 году (приложение 2).
3.	Приказ довести до сведения проректоров, Учебно-методического управления (Е.В. Дехтяренко), Юридического факультета (О.И. Терещенко), факультета Управления интеллектуальной собственностью (А.А. Никлаус), отдела подготовки научно-педагогических кадров (Е.В. Королева).
4.	Проректору по цифровой трансформации Б.С. Неволину обеспечить размещение новой редакции Правил приема Академии на официальном сайте Академии.
5.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по академической политике и учебной работе А.Ю. Ларина.

Основание: протокол заседания ученого совета ФГБОУ ВО РГАИС от 30.04.2021 № 3.

Ректор                                                                                         А.О. Аракелова